МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____

на выполнение работ по капитальному ремонту оконных  и балконных дверных блоков в группе № 6 в МДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида»
г. Сосновый Бор

г. Сосновый Бор                                                                               «___» __________ 2011 года

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 – общеразвивающего вида», именуемое  в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице заведующего Виноградовой Галины  Викторовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице  ______________________, действующего на основании ________________________ , с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий муниципальный  контракт (далее по тексту – «контракт»)  о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. Муниципальный заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению работ по капитальному ремонту оконных и балконных дверных блоков в группе № 6 в Муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 9 – общеразвивающего вида» по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Малая Земля, д.4, в сроки и на условиях, указанных в настоящем контракте.

1.2.  Перечень, объемы и стоимость выполняемых работ представлены  в сметной документации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3. Подрядчик обязуется выполнить и сдать в установленном порядке  предусмотренные контрактом работы, а Муниципальный заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.

1.4. Настоящий контракт заключается по результатам запроса котировок цен в соответствии с решением котировочной комиссии (Протокол № ____  от «____»_________ 2011 г.).

2. Цена контракта и порядок расчетов
2.1. Цена контракта определена по результатам запроса котировок и на основании сметы (Приложение № 1 к настоящему контракту)  составляет _____________________________________________________  , в т.ч. НДС.
В цену контракта включены расходы на  перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

2.2. Оплата производится в течение 10 рабочих дней с момента предъявления Подрядчиком к оплате платежных документов (счет-фактура, счет), оформленных на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3) и акта о приемке выполненных работ (КС-2).

2.3. Оплата Муниципальным заказчиком цены контракта Подрядчику осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный                         в настоящем контракте, за счет средств местного бюджета.

2.4. Цена заключенного муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации о размещении заказов. Цена контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта.

3. Срок выполнения работ
3.1. Срок выполнения работ по настоящему контракту: в течение 30 календарных дней,  начиная с  01.06.2011 г.
3.2. Работы считаются выполненными после подписания Муниципальным заказчиком акта о приемке выполненных работ (КС-2).
4. Обязательства сторон
4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить качественно  работы в соответствии с действующими нормативами                               и требованиями настоящего контракта, в объеме и в сроки, предусмотренные                                  в настоящем контракте.

4.1.2. Обеспечить применение необходимых материалов, имеющих соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.

4.1.3. Перед началом производства работ предоставить Муниципальному заказчику копии документов, указанных  в п. 4.1.2.

4.1.4. Создать своими силами и за свой счет все условия, необходимые для складирования материалов, изделий, конструкций.

4.1.5. Обеспечить на месте производства работ необходимые мероприятия по технике безопасности, безопасности дорожного движения, охране окружающей среды, противопожарные мероприятия, обеспечить общий порядок на месте работ.

4.1.6. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход выполнения работ или делающих дальнейшее их выполнение невозможным, немедленно поставить об этом в известность Муниципального заказчика в письменной форме.

4.1.7. В случае порчи имущества, а также нанесения ущерба третьему лицу при выполнении работ произвести ремонт за свой счёт.

4.1.8. Письменно проинформировать Муниципального заказчика за сутки до приемки скрытых работ по мере их готовности и оформить акт на эти работы.

4.1.9. После завершения работ сдать их в установленном порядке Муниципальному заказчику с оформлением акта о приемке выполненных работ (КС-2).

4.1.10.Принять объект по акту приема-передачи объекта для выполнения работ в порядке, установленном п.5.6 контракта.
4.2.Муниципальный заказчик обязан:
4.2.1. Осуществлять технический надзор (совместно со специалистом Комитета ЖКХ администрации) за выполнением предусмотренных настоящим контрактом работ, производить проверку соответствия используемых материалов и оборудования условиям контракта.

4.2.2. Осуществить приемку выполненных работ в соответствии с разделом 6 настоящего контракта.

4.2.3. Осуществлять контроль качества работ в соответствии с разделом 6 настоящего контракта.

4.2.4. Производить оплату в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего контракта.

4.2.5.Обеспечить  предоставление Подрядчику объекта для выполнения работ по акту приема-передачи объекта в соответствии с пунктом 5.6.контракта.

5. Условия выполнения работ
5.1.   Работы должны выполняться в режиме работающего учреждения.
5.2. Работы должны выполняться в соответствии с действующими правилами и инструкциями по безопасному производству работ и соответствовать гигиеническим и санитарно-эпидемиологическим требованиям:

СНиП 3.01.01-85 «Организация строительного производства»;

СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве»;

СНиП 2.08.02-89 «Общественные здания и сооружения»;

5.3. Складирование мусора производить в специально отведенные места, согласованные с Муниципальным заказчиком. По окончании работ весь строительный мусор должен быть вывезен Подрядчиком с места работ.

5.4. Подрядчик обязан обеспечить на месте производства работ общий порядок, необходимые мероприятия по технике безопасности, охране окружающей среды, противопожарные мероприятия.

5.5. Все используемые для выполнения работ материалы должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта, удостоверяющие их качество. Копии сертификатов и паспортов Подрядчик обязан перед началом производства работ предъявить представителю Муниципального заказчика – специалисту  Комитета ЖКХ администрации.

Блоки оконные и дверные из ПВХ профиля ГОСТ 30673-99, цвет белый, двухкамерные стеклопакеты, размеры тип и вид открывания  и по согласованию с Заказчиком.
5.6.В трехдневный срок до даты начала выполнения работ, указанной в п.3.1. настоящего контракта, Стороны обязаны подписать акт приема- передачи объекта.
6. Порядок приемки выполненных работ, контроль  качества  и  технический  надзор
6.1. Приемка выполненных работ производится Муниципальным заказчиком, с учетом технического заключения представителя Муниципального заказчика (специалиста Комитета ЖКХ администрации) о качестве и объемах выполненных работ, с подписанием акта приемки выполненных работ (КС-2).

6.2. Акт о приемке выполненных работ (КС-2) подписывается Муниципальным заказчиком только при наличии актов о приемке скрытых работ, сертификатов соответствия пожарной безопасности, паспортов и санитарно- эпидемиологического заключения на материалы и оборудование.

6.3. Контроль качества, технический надзор осуществляется представителем Муниципального заказчика (специалистом отдела  Комитета ЖКХ администрации) на основании требований соответствующих нормативных документов.

6.4. Представитель Муниципального заказчика имеет право проводить осмотры ремонтируемых объектов на предмет соответствия качества и объема выполняемых работ, соответствия используемых материалов и других требований Муниципального контракта, в соответствии со своим планом работ, без заблаговременного предупреждения Подрядчика.

6.5. Порядок обращения с отходами, образовавшимися в процессе выполнения работ, устанавливается в соответствии с требованиями Федерального закона № 89-ФЗ от 24.06.1998  «Об отходах производства и потребления» (в ред. от 30.12.2008 № 309-ФЗ).

7. Ответственность Сторон
7.1. Муниципальный заказчик уплачивает Подрядчику за задержку расчетов за выполненные работы за каждый день просрочки неустойку (пеню) в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты от суммы несвоевременной оплаты за каждый день просрочки, начиная с 11 рабочего дня после подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2).

7.2. Подрядчик за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по контракту уплачивает Муниципальному заказчику пеню в размере 0,6% от цены муниципального контракта за каждый день просрочки до момента фактического исполнения обязательств.

7.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

7.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон иных обязательств по настоящему контракту виновная сторона возмещает другой стороне убытки.

7.5. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии                          с действующим законодательством.

8. Особые условия

8.1. Гарантийный срок на выполненные работы устанавливается от момента подписания сторонами акта о приемке выполненных работ (КС-2) и составляет 3 года, исключение составляют случаи преднамеренного повреждения объекта работ со стороны третьих лиц.

8.2. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, Подрядчик устраняет их за свой счет и в срок, согласованный с Муниципальным заказчиком.

8.3. Наличие дефектов в выполненных работах и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Подрядчика и Муниципального заказчика.

8.4. Если Подрядчик в течение срока, указанного в акте обнаруженных недостатков, не устранит недостатки в выполненных работах, то Муниципальный заказчик вправе устранить недостатки силами другого Подрядчика с оплатой затрат Подрядчиком.

8.5. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных недостатков для их подтверждения Муниципальный заказчик назначает экспертизу, которая составляет соответствующий акт по фиксированию недостатков и их характеру, что не исключает право сторон обратиться в арбитражный суд Санкт-Петербурга                            и Ленинградской области по данному вопросу.

8.6. Все разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего контракта, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров. При наличии неурегулированных спорных вопросов они будут передаваться на разрешение                                       в арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном порядке.

9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение и др., если указанные обстоятельства ограничивают либо исключают возможность исполнения Сторонами обязательств по контракту, а также иные подобные обстоятельства, имеющие чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникшие после заключения контракта и не зависящие от воли Сторон).

9.2. Столкнувшаяся с чрезвычайным обстоятельством Сторона в течение трех дней с даты наступления такого обстоятельства письменно сообщает об этом второй Стороне. При этом первая Сторона должна также проинформировать о предполагаемой длительности                       форс-мажора.

9.3. В течение пятнадцати дней с даты информирования Стороной о наступлении форс-мажора, Сторона, столкнувшаяся с чрезвычайным обстоятельством, должна предоставить второй Стороне документы, подтверждающие такое обстоятельство  (такими документами могут быть: справка из МЧС или Росгидромета о стихийном бедствии, акт из пожарной части при пожаре, справка специализированной фирмы (с копией ее лицензии) при сбое                    в компьютерной сети или вирусе, справка из милиции о возбуждении уголовного дела при краже и т.д.).

9.4. Срок исполнения обязательств по данному контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая Сторона имеет право аннулировать настоящий контракт, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право                               на возмещение убытков.

10. Срок действия контракта
10.1. Контракт вступает в силу немедленно с даты его подписания и действует до момента исполнения сторонами всех обязательств по настоящему контракту, но не позднее  31 декабря 2011 г.

11. Порядок расторжения, изменения и дополнения контракта
11.1. Расторжение муниципального контракта допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
11.2. Настоящий контракт может быть изменен и (или) дополнен по соглашению сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ о размещении заказов.

11.3. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

12. Прочие условия контракта
12.1. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

12.2. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего контракта:

Приложение № 1 – Локальный сметный расчет.

13. Адреса и реквизиты Сторон:

13.1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ЗАКАЗЧИК:

МДОУ «Детский сад № 9 – общеразвивающего вида», г. Сосновый Бор

188544, г. Сосновый Бор, ул.Малая Земля, д.4, тел/факс 8 (813 69) 4-95-46

Бухгалтерия тел./факс 8 (813 69) 4-28-00

ИНН  4714014140    КПП  471401001

Банковские  реквизиты:

ИНН  4714014140    КПП  471401001

УФК по Ленинградской области (ОФК 16, КФ  Сосновоборского  городского округа, МДОУ «Детский сад № 9», л/с  0070023), р/с  40204810700000001108  ГРКЦ  ГУ  Банка России по Ленинградской области г. Санкт-Петербург  л/с  02453001970

БИК 044106001
13.2. ПОДРЯДЧИК:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                           ПОДРЯДЧИК:
Заведующий МДОУ «Детский сад № 9»                   ________________________________
г. Сосновый Бор                                                             ________________________________
______________________ Г.В.Виноградова               ________________________________

                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                     к Муниципальному  контракту

                                                                                                     от «__ _» __________  № _____

ЛОКАЛЬНЫЙ    СМЕТНЫЙ  РАСЧЕТ

«Капитальный  ремонт с заменой оконных и балконных блоков в группе №6 в МДОУ «Детский сад №9 общеразвивающего вида»

по адресу: ул. Малая Земля, д.4»